[bookmark: _GoBack][image: gerb]
	Иркутская область
ДУМА
Ангарского городского округа
второго созыва 2020-2025 гг.

РЕШЕНИЕ

30.11.2022                                                                                                        № 255-41/02рД

	⌐                                                                                        ¬
О внесении изменения в структуру администрации Ангарского городского округа, утвержденную решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года               № 07-01/01рД

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа

РЕШИЛА:

0. Внести изменение в структуру администрации Ангарского городского округа утвержденную решением Думы Ангарского городского округа  от 30.04.2015 года № 07-01/01рД (в редакции решений Думы Ангарского городского округа от 01.02.2017 года № 265-30/01рД, от 28.03.2018 года № 379-48/01рД, от 29.01.2020 года № 556-78/01рД, от 22.12.2020 года № 32-06/02рД), изложив ее в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2023 года.
3.	Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы
Ангарского городского округа                                                                            А.А. Городской

[bookmark: P42]Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров

Приложение № 1
к решению Думы Ангарского
городского округа
от  30.11.2022  № 255-41/02рД

Структура администрации Ангарского городского округа
МЭР

Руководитель аппарата администрации

Первый заместитель мэра
Заместитель мэра
Заместитель мэра
Заместитель мэра – председатель Комитета по экономике и финансам

Отдел делопроизводства и работы с обращениями граждан
Управление по культуре и молодежной политике (ЮЛ)
Комитет по управлению муниципальным имуществом (ЮЛ)
Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи (ЮЛ)

Управление по физической культуре и спорту (ЮЛ)
Комитет по экономике и финансам (ЮЛ)

Отдел по информационной политике
Управление архитектуры и градостроительства (ЮЛ)
Управление по внегородским территориям (ЮЛ)

Управление образования (ЮЛ)
Комитет по правовой и кадровой политике

Отдел по связям с общественностью
Управление по социальной политике (ЮЛ)
Отдел муниципальных закупок

Отдел учета и отчетности
Управление по общественной безопасности
Отдел сельского хозяйства

Архивный отдел
Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Ангарский городской округ»

Отдел по стратегическому развитию территории

Административно-хозяйственный отдел

Управление  информационных технологий
Отдел по мобилизационной и режимно-секретной работе

Председатель Думы Ангарского городского округа                                                                                                                       А.А. Городской

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                                        С.А. Петров
image1.jpeg